



## JUSTITSMINISTERIET

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K  
DK Danmark

Dato: 20. februar 2025  
Kontor: Politikontoret  
Sagsbeh: Emilie Green Lykke  
Sagsnr.: 2025-01053  
Dok.: 3593696

### Besvarelse af spørgsmål nr. 456 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 456 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 23. januar 2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).

Peter Hummelgaard

/

Maria Carlsson

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 7226 8400

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

## Spørgsmål nr. 456 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”I det seneste politiforlig aftaltes de særlige teams i forhold til forbrydelser i nære relationer samt 125 særligt uddannede politibetjente med traumefokus på tværs af politikredsene. Vil ministeren redegøre for, om alle 125 er uddannede, og om disse arbejder med området i dag, herunder hvad erfaringerne har været med de særlige teams?”

### Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at flere end 125 politibetjente ved udgangen af 2024 havde gennemført uddannelsen ”Vold og Traume i komplekse sager”.

Rigspolitiet har indhentet en udtalelse fra samtlige politikredse til brug for besvarelsen af, om de pågældende personer fortsat arbejder inden for det såkaldte ”SVÆV-område” – dvs. arbejder med sager om stalking, vold i nære relationer, æresrelaterede forbrydelser eller voldtægt.

**Nordjyllands Politi** har oplyst, at politikredsen har ti medarbejdere, som har gennemført uddannelsen ”Vold og Traume i komplekse sager”. Alle medarbejderne har i dag arbejde inden for SVÆV-området, dog med forskellige sags- og ansvarsområder samt prioriteter.

**Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi** har oplyst, at ni medarbejdere i politikredsen har gennemført uddannelsen ”Vold og Traume i komplekse sager”. Der er tale om lederen af og tre medarbejdere i politikredsens specialiserede team, der arbejder med SVÆV-sager, samt fem sektionsledere i Central Efterforskning, Lokal Efterforskning og Beredskab, der også arbejder med SVÆV-sager som led i deres opgaveportefølje.

**Nordsjællands Politi** har oplyst, at 13 medarbejdere i politikredsen har gennemført uddannelsen ”Vold og Traume i komplekse sager”, og at medarbejderne fortsat arbejder med SVÆV-området.

**Sydøstjyllands Politi** har oplyst, at 16 medarbejdere har gennemført uddannelsen ”Vold og Traume i komplekse sager”. To medarbejdere arbejder ikke længere inden for SVÆV-området, mens de øvrige 14 medarbejdere er primære sagsbehandlere på SVÆV-området. Politikredsen har

bemærket, at de to medarbejdere, der ikke længere er primære sagsbehandlere på SVÆV-området, anvender den tilegnede viden og kompetencer i det omfang, det er relevant i forbindelse med deres nye opgaver i politiet.

**Københavns Vestegns Politi** har oplyst, at 17 medarbejdere har gennemført uddannelsen ”Vold og Traume i komplekse sager”. Alle arbejder fortsat med SVÆV-området – enten ved optagelse af anmeldelse, identifikation af SVÆV-sager i forbindelse med andre politiforretninger, efterforskning af SVÆV-sager eller analyse af området til brug for det specialiserede team.

**Midt- og Vestjyllands Politi** har oplyst, at ti medarbejdere har gennemført uddannelsen ”Vold og Traume i komplekse sager”, og at alle medarbejderne fortsat arbejder med området – enten i politikredsens forebyggelsesafdeling eller i lokalpolitiet, hvor de fungerer som ressourcepersoner på området.

**Østjyllands Politi** har oplyst, at politikredsen har 16 medarbejdere, som har gennemført uddannelsen ”Vold og Traume i komplekse sager”, og at 13 af medarbejderne helt eller delvist arbejder med SVÆV-området.

**Midt- og Vestsjællands Politi** har oplyst, at 13 medarbejdere har gennemført uddannelsen ”Vold og Traume i komplekse sager”. Politikredsen har prioriteret at uddanne medarbejdere, der til daglig beskæftiger sig med fagfelterne psykisk vold, fysisk vold, stalking og overgreb. 12 ud af de 13 medarbejdere, der har gennemført uddannelsen, varetager fortsat stillinger inden for området.

**Syd- og Sønderjyllands Politi** har oplyst, at 14 medarbejdere har gennemført uddannelsen ”Vold og Traume i komplekse sager”, hvoraf 13 medarbejder arbejder inden for SVÆV-området.

**Københavns Politi** har oplyst, at politikredsen har 25 nuværende medarbejdere, der har gennemført uddannelsen ”Vold og Traume i komplekse sager”, og at 23 af medarbejderne fortsat arbejder helt eller delvist inden for SVÆV-området i politikredsen. Københavns Politi har bemærket, at det afhænger af dagens arbejdsopgaver, som er skiftende, i hvilken grad de 23 medarbejdere arbejder inden for SVÆV-området, hvorfor der også kan være tidspunkter, hvor medarbejdere ikke arbejder med området.

**Fyns Politi** har oplyst, at politikredsen har 11 medarbejdere, der har gennemført uddannelsen ”Vold og Traume i komplekse sager”. Fem af medarbejderne arbejder i politikredsens forebyggelsesafdeling, hvor de bl.a. – men ikke udelukkende –

arbejder med sager om vold i nære relationer, stalking og æresrelaterede forbrydelser mv. De øvrige seks medarbejdere arbejder i politikredsens efterforskningsafdelinger, hvor de bl.a. – men ikke udelukkende – efterforsker sager vedrørende stalking, voldtægt og vold i nære relationer.

**Bornholms Politi** har oplyst, at politikredsen har to medarbejdere, der har gennemført uddannelsen ”Vold og Traume i komplekse sager”. Begge medarbejdere arbejder fortsat med området.

**National enhed for Særlig Kriminalitet (NSK)** har oplyst, at politikredsen har to medarbejdere, der har gennemført uddannelsen ”Vold og Traume i komplekse sager”. De pågældende medarbejdere er ikke længere beskæftiget med SVÆV-området.

**Færøernes Politi** har oplyst, at politikredsen ikke har nogen færdiguddannede medarbejdere fra uddannelsen ”Vold og Traume i komplekse sager”.

**Grønlands Politi** har oplyst, at politikredsen har to nuværende medarbejdere, der har gennemført uddannelsen ”Vold og Traume i komplekse sager”. Begge medarbejdere arbejder fortsat med området i dag.

For så vidt angår oprettelsen af samt formålet, arbejdet og erfaringerne med de specialiserede teams kan Rigspolitiet henvise til Justitsministeriets besvarelse af 31. januar 2022 af spørgsmål nr. 459 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, Justitsministeriets besvarelse af 20. juni 2022 af spørgsmål nr. 997 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg og Justitsministeriets besvarelse af 21. januar 2025 af spørgsmål nr. 339 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.”